
8. 4. 2021 Zápis [7/RM/6.4.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 7. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 6.4.2021
 od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM (onl ine)
 Ing. Josef Havl íček, č len RM (onl ine)

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM (onl ine)

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
(onl ine)

 Ing. J iř í  Vlček, č len RM (onl ine)
 

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 7. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/7RM/2021
 Stanovení místa a doby pro konání slavnostních obřadů

I. Rada města ruší
usnesení č. 04/12/2014 ze dne 26.5.2014.

II. Rada města stanoví

1. obřadní síň radnice v Polici nad Metují, Masarykovo náměstí 98 jako místo pro konání
slavnostních obřadů

2. dobu pro uzavírání manželství na každý čtvrtek, není-li tento státním svátkem, od
10.00 do 14.00.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/7RM/2021
 Dodávka a instalace automatického otevírání vchodových dveří Pellyho domů

I. Rada města projednala
předložené cenové nabídky na dodávku a instalaci automatického otevírání vchodových dveří
Pellyho domů.



8. 4. 2021 Zápis [7/RM/6.4.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

II. Rada města schvaluje
realizaci firmou  Dortechnik, s.r.o, U Hliníka 1260, 696 02 Ratíškovice, IČ 277 10 815, v ceně
65 892 Kč bez DPH.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/7RM/2021
 Výpůjčka částí p.č. 1156/5 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
opakovaně žádost manželů░░░░ ░░ o výpůjčku pozemku p.č. 1156/5 v k.ú. Pěkov.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku částí pozemku p.č. 1156/5  v GP č. 305-2/2021 označených jako p.č. 1156/7 o
výměře 110 m2 a p.č. 1156/8 o výměře 21 m2. Vypůjčiteli budou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 15.4.2021 na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, a to za údržbu předmětných částí pozemku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 30.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/7RM/2021
 Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1048/5 v k.ú. Police nad Metují - Z-BOX

I. Rada města projednala
návrh společnosti Zásilkovna na umístění Z-BOXU v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky pozemku p.č. 1048/5 v k.ú. Police nad Metují o výměře cca 2 m2

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr výpůjčky dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 16.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/7RM/2021
 Prodej movitého majetku - autobus SOR 7,5 inv.č. 1433

I. Rada města projednala
prodej hmotného movitého majetku inv.č. 1433 - autobus SOR 7,5.

II. Rada města schvaluje
prodej movitého majetku inv.č 1433 autobus SOR 7,5 1B6-54-78, VIN TK9C7X502TXSL5100.
Kupujícím je pan Harald Lieb, bytem Franz – Grünberger – Straße 1A, A-3852 Gastern. Kupní
cena je stanovena dohodou ve výši 62.000,- Kč

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit kupní smlouvu a ve spolupráci se zástupci SDH Pěkov zajistit její podpisy.



8. 4. 2021 Zápis [7/RM/6.4.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

Termín: 31.5.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/7RM/2021
 Záměr změny nájemní smlouvy s DSO Lesy Policka

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr uzavření dodatku č. 14 k nájemní smlouvě ze dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad
Metují a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívajícího ve změně ceny pronájmu a
výměry pronajatých pozemků.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 16.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/7RM/2021
 Individuální dotace města z rozpočtu města - SDMB, o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s. se
sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČ: 02326159 ve výši 50 000,- Kč a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/7RM/2021
 Pronájem části p.č. 725/11 v k.ú. VL

I. Rada města bere na vědomí
žádost o nájem části pozemku p.č. 725/11 v k.ú. VL podanou paní ░░░░ ░░░░ ░ dne
6.1.2021.

II. Rada města schvaluje
pronájem části pozemku p.č. 725/11 o výměře 48 m2 v k.ú. Velká Ledhuje. Nájemcem bude
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Nájemní
smlouva bude uzavřena od 15.4.2021 na dobu určitou do 31.12.2021 s možností dalšího
prodloužení. Nájemné činí 480,- Kč/ročně.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.3.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/7RM/2021
 Záměr pronájmu části p.č. 215/13 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala



8. 4. 2021 Zápis [7/RM/6.4.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na pronájem části p.č. 215/13 v k.ú.
Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.č. 215/13 o přibližné výměře 400 m2 v k.ú. Velká Ledhuje.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 16.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/7RM/2021
 Prodej části pozemku p.č. 959/48 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost o odkup části pozemku p. č. 959/48 v k. ú. VL podanou paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ dne 5. 10. 2020.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p. č. 959/48 v k. ú. Velká Ledhuje, v geometrickém plánu č. 762-
30/2021 označenou jako p.č. 959/92 o výměře 17 m2 do ideálního spoluvlastnictví.
Kupujícími jsou░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Kupní cena je
stanovena dohodou ve výši 100,- Kč/m2. Celková kupní cena činí 1.700,- Kč. Žadatelky také
uhradí náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a správní poplatek za vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/7RM/2021
 Prohlášení vlastníka - rozdělení č.p. 337, Tyršova ulice na bytové jednotky

I. Rada města projednala
návrh Prohlášení podle § 1166 a násl. Občanského zákoníku o rozdělení práva k nemovité
věci na vlastnické právo k jednotkám, kterým dojde k rozdělení domu č.p. 337 v Tyršově ulici
v Polici nad Metují na bytové jednotky.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
návrh Prohlášení podle § 1166 a násl. Občanského zákoníku o rozdělení práva k nemovité
věci na vlastnické právo k jednotkám. Prohlášením dojde k rozdělení vlastnického práva k
celé nemovitosti - domu č.p. 337 v Tyršově ulici v Polici nad Metují stojícího na parcele st.
427 o výměře 245 m2 v k.ú. Police nad Metují na vlastnické právo k bytovým jednotkám a k
vymezení společných prostor.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/7RM/2021
 Změna č. 3 Územního plánu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
Změnu č. 3 Územního plánu města Police nad Metují;

II. Rada města bere na vědomí



8. 4. 2021 Zápis [7/RM/6.4.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

důvodovou zprávu a podklady předložené k projednání Změny č. 3 Územního plánu města
Police nad Metují;

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Změnu č. 3 Územního plánu města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/7RM/2021
 Pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
důvody pro pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují za účelem navýšení
limitu pro zástavbu rodinnými domy v ploše B20.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit pořízení Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují zkráceným postupem
dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

IV. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. vystavit objednávku na zajištění projektových prací v souvislosti s přípravou a
projednáváním Změny č. 4 územního plánu města Police nad Metují s tím, že s
ohledem na ustanovení čl. 11 odst. 1 písm. b) a c) směrnice města č. 02/2017 o
zadávání veřejných zakázek, budou práce zadány společnosti PT-ATELIER s.r.o., se
sídlem: Pod zahrady 1305, 50346 Třebechovice pod Orebem, zapsaný u Krajského
soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 134817, IČ: 24696315.

Termín: 30.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/7RM/2021
 Schválení vítěze poptávkové řízení na provozovatele městské kompostárny v Polici nad

Metují a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o pronájmu kompostárny

I. Rada města schvaluje
jako vítěze poptávkového řízení na dodávku služby – provozování městské kompostárny v
Polici nad Metují pana Filipa Šofra, Žďárky, IČ 02792028, s cenou za 1 t biologicky
rozložitelného odpadu přijatého na kompostárnu charakteru tráva, listí  300,- Kč bez DPH
(363,- vč. DPH), charakteru větve 600,- Kč bez DPH (726,- vč. DPH) a charakteru smíšeného
tráva/větve 400,- Kč bez DPH (484,- vč. DPH),  a uzavření smlouvy o provozování s tímto
provozovatelem.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o pronájmu městské kompostárny na dobu neurčitou s panem Filipem
Šofrem, Žďárky, IČ: 02792028.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/7RM/2021
 Smlouva o spolupráci Královéhradeckého kraje, Benediktinské opatství sv. Václava v



8. 4. 2021 Zápis [7/RM/6.4.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

Broumově a Města Police nad Metují - výběr zhotovitele stavby

I. Rada města bere na vědomí
návrh smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Benediktinským opatstvím sv.
Václava v Broumově a městem Police nad Metují dle ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (NOZ) a ust. §7 odst. 2 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při výběru
zhotovitele stavby.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o spolupráci mezi subjekty uvedenými v bodě I. v přeloženém znění.

III. Rada města schvaluje

1. starostu města, Ing. Jiřího Berana, jako člena hodnotící komise;
2. místostarostu města, Mgr. Jiřího Škop, jako náhradníka člena hodnotící komise;

pro zajištění výběru zhotovitele v rámci zadávání veřejné zakázky „Obnova štoly pod
komunikací v Polici nad Metují“.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/7RM/2021
 Projednání víceprací a méněprací na akci "Stavební úpravy obvodového pláště č. p.

115 a č. p. 116 Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu závazku na akci "Stavební úpravy obvodového pláště č. p. 115 a č. p. 116 Police nad
Metují", spočívající v provedení změnových listů č. 1, 2 a 3 a navýšení celkové ceny díla o
částku 119 749,48 Kč bez DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit podpisy dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2020/119.
Termín: 16.4.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


